



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL SANEAMENTO E INFRA ESTRUTURA - SESAN
OBRA: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA ARTERIAL 5B COM TRAV. WE-83
LOCAL: AVENIDA ARTERIAL 5B ENTRE TRAV. WE 83 E TRAV. SN 24 - CIDADE
NOVA VI - ANANINDEUA - PA

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Composição					UN
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	CUSTO	TOTAL
Caixa em alvenaria de 60x60cm c/ grelha					
30010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	0,58	24,69	14,32
50257	Lastro de concreto magro c/ seixo	M3	0,04	365,52	14,99
90071	Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva)	M2	0,36	176,63	63,59
60045	Alvenaria tijolo de barro a singelo	M2	1,80	46,40	83,52
110143	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M2	1,89	5,77	10,91
110763	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	1,89	23,56	44,53
130113	Cimentado liso e=2cm traço 1:3	M2	0,36	26,72	9,62
Valor SEM lei					241,48
Encargos Sociais: Horista: 98,82					0,00
Total Parcial (com lei sem BDI)					241,48
Composição					UN
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	CUSTO	TOTAL
Caixa em alvenaria de 40x40cm c/ grelha					
30010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	0,26	24,69	6,42
50257	Lastro de concreto magro c/ seixo	M3	0,03	365,52	9,14
90071	Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva)	M2	0,16	176,63	28,26
60045	Alvenaria tijolo de barro a singelo	M2	0,88	46,40	40,83
110143	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M2	0,97	5,77	5,60
110763	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	0,97	23,56	22,85
130113	Cimentado liso e=2cm traço 1:3	M2	0,16	26,72	4,28
Valor SEM lei					117,38
Encargos Sociais: Horista: 98,82					0,00
Total Parcial (com lei sem BDI)					117,38